Управление образования
Администрации Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

Приказ № 243
от 24 августа 2022 года п. Копьево

О внесении изменений в приказ Управления образования
Орджоникидзевского района от 12.01.2022 № 7 «О проведении
мониторинга качества образования»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Министерства
образования и науки Республики Хакасия от 24.08.2022 № 100-746 «О проведении
Всероссийских проверочных работ в Республике Хакасия в 2022 году (осень)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Управления образования Орджоникидзевского

района от 12.01.2022 № 7 «О проведении мониторинга качества образования»
изменения в подпункты 1.1., 1.2., 1.З., 1.4., 1.5. пункта 1 следующего содержания:
провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 5-9 классах (по
программам предыдущего года) общеобразовательных организаций
Орджоникидзевского района Республики Хакасия, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования в следующие
сроки:
1.1. в 5 классах в следующие сроки:
04.10.2022 -  учебный предмет «Русский язык» (Часть 1);
06.10.2022 -  учебный предмет «Русский язык» (Часть 2);
11.10.2022 -  учебный предмет «Математика»;
13.10.2022 -  учебный предмет «Окружающий мир».
1.2. в 6 классах в следующие сроки:
04.10.2022 -  учебный предмет «Математика»;
06.10.2022 -  учебный предмет «Русский язык»;
11.10.2022 -  учебный предмет «Биология»;
13.10.2022 -  учебный предмет «История».
1.3. в 7 классах в следующие сроки:
27.09.2022 - учебный предмет «Математика»;
29.09.2022 -  учебный предмет «Русский язык»;
04.10.2022 -  предмет 1 (на основе случайного выбора);
06.10.2022 -  предмет 2 (на основе случайного выбора).
1.4. в 8 классах в следующие сроки:
20.09.2022 -  по учебному предмету «Математика»;
22.09.2022 -  по учебному предмету «Русский язык»;
27.09.2022 -  предмет 1 (на основе случайного выбора);
29.09.2022 -  предмет 2 (на основе случайного выбора).
с 04.10.2022 -  по учебному предмету «Иностранный язык»;

1.5. в 9 классах в следующие сроки:
22.09.2022 -  по учебному предмету «Математика»;
27.09.2022 -  по учебному предмету «Русский язык»;
29.09.2022 -  предмет 1 (на основе случайного выбора);
04.10.2022 -  предмет 2 (на основе случайного выбора).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Никель Л.В., главного
специалиста Управления образования.

Руководитель
Управления образования
Орджоникидзевского района